Jo differretur; et confidimus serenissimum regem Poloniae, si de hac serenissimae 
sororis nostrae iniuria ac 1: dicti curiae magistri improbitate :1 certam notitiam 

1 Voir les lettres n °' 111 et 113. 
2 Voir la lettre n° 112 et la lettre n° 114, note l. 
3 Nous ne connaissons pas cette lettre. 
4 Gabriel Grabowiecki. 
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acceperit, non ita ab omni pietate, ratione et aequitate fore alienum, quin sit fac
turus in hac parte officium suum et 1: malignum istum calumniatorem non solum 
ex aula et conspectu carissimae sororis nostrae remoturus, sed merito quoque 

35 supplicio affecturus est : 1. Quocirca tibi benigne committimus, ut consiliis cum 
serenissima regina sorore nostra collatis cogites et quaeras modum aliquem 
idoneum, per quem eadem serenissima et carissima soror nostra ex 1: fraudibus et 
sinistris artibus illius calumniatoris tuta evadere possit :1 atque de eo nos quam
primum certiores facias. 

40 Et licet considerata singulari tua prudentia persuasum habeamus tibi in ista 
legatione nullum umquam verbum excidisse, quo serenissimus rex Poloniae sese 
offensum iure conqueri valeat, quia tamen apparet istic non deesse homines, qui 
actiones et sennones tuos observent et in alienum sensum detorqueant, posthac 
quoque eo cautius tibi apud homines istos loquendum et agendum erit. 

45 De scribendis et mittendis in posterum litteris curae nobis erit, ut ea via mittan-
tur, qua tutissime ad manus serenissimae sororis nostrae perferri queant et in 
litteris, quae ad te scribentur, ubi opus fuerit, secretiores notulae adhibebuntur, 
non quidem serenissimi regis causa, contra quem nihil hucusque moliti sumus nec 
in posterum moliri intendimus, cum potius fraternae benevolentiae officiis cum 

50 serenitate eius cupiamus decertare, sed quia magis expedit nonnulla, quae 
scribimus, tibi soli nota esse. 

Haec igitur sunt, quae ad praesens tibi supennemoratis litteris tuis respon
denda duximus, quibus te accommodare debebis, facturus in eo benignam et 
expressam voluntatern nostram. 

55 Datum in nostra imperiali civitate Augusta Vindelicorum, die decima sexta 
Februarii, anno Domini 1566, regnorum nostrorum Romani 4, Hungarici 3, 
Bohemiae vero 16. 

Maximilianus manu propria 
Ad mandatum sacrae caesareae maiestatis proprium 

60 Marcus Singkhmoser manu propria 

Reverendo devoto fideli nobis dilecto Andreae episcopo Quinqueecclesiensi 
nostro consiliario et apud serenissimum regem Poloniae oratori. 

in f 35v nota Dudithii: Allatae Vielunum per 
generosum et magnificum dominum Kurzpach etc. 6 
Martii. 
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Dudith a l'archiduc Karl 
Wielun, le 24 février 1566